
 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Savona 

Via Sormani, 12 - 17100   SAVONA  - Tel.  019 /842901 - C.F. 80012240091 

Indirizzo  PEC:  uspsv@postacert.istruzione.it -  E-mail:  usp.sv@istruzione.it 

 

   
 

IL DIRIGENTE REGGENTE 
 
 

VISTA    la legge 12.11.2011, n. 183 con particolare riguardo all’art. 4 – comma 70 la 

quale prevede che, a decorrere dall’anno scolastico 2012-13, il posto di 
organico del profilo di DSGA dev’essere assegnato esclusivamente alle 

istituzioni autonome con numero di alunni superiore a 600 o, in deroga, 
almeno 400 purché ubicate nelle piccole isole, nei comuni montani ovvero 

nelle aree geografiche caratterizzate da specificità linguistiche; 
VISTO l’art.1 comma 978 della Legge 30.12.2020, n. 178; 

VISTO il decreto interministeriale concernente la definizione dell’organico di diritto 
del personale ATA per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA    la C.M. n. 24439 del 24.06.2022 concernente l’adeguamento dell’organico di 
diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATO che presso questa provincia l’I.I.S.S. di Finale Ligure è stato 
individuato quale istituto sottodimensionato; 

CONSIDERATO che non è pervenuta nessuna disponibilità dai DSGA titolari negli 
Istituti della Provincia, per l’accettazione in reggenza dell’incarico; 

PRESO ATTO dei DSGA titolari di istituzioni scolastiche dello stesso ordine e grado e 

della viciniorietà delle stesse; 

 

DISPONE 

 

per l’a.s. 2022/23, l’Incarico di reggenza presso l’I.I.S.S. di Finale Ligure al DSGA dott. 

BONO Marta, titolare al Liceo “Della Rovere” di Savona.  

 

 

                                                                     IL DIRIGENTE REGGENTE 

                                                                        Alessandro Clavarino 

 

 

 

 

 

 

All’interessata c/o il Liceo “Della Rovere” di Savona (SV 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. di Finale Ligure (SV) 

Ai Dirigenti Scolastici – LORO SEDI 

Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria - GENOVA 

All’Albo/Sito – SEDE 


		2022-08-11T14:57:34+0000
	CLAVARINO ALESSANDRO


		2022-08-12T07:37:42+0200
	protocollo




